
Ročník 1940. 197

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Čechy a Morava.

Částka 22. Vydána dne 22. února 1940.
Cena: K 1' .

Obsah: 67. Vyhláška o statistice mzdové v průmyslové výrobě.

67.

Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 20. února 1S40

o statistice mzdové v průmyslové výrobě.

Podle § 13 vládního nařízení ze dne 28. lis
topadu 1919, č. 634 Sb. (Statut Statistické 
rady), činím toto rozhodnutí:

§ 1.
(!) Počínajíc 1. lednem 1940 budiž zapo

čato ^ s prováděním periodických šetření vý
dělků ve všech oborech průmyslové výroby, 
jejichž podrobnou metodu i postup stanoví 
ústřední statistický úřad po dohodě s ústřed
ním svazem průmyslu pro Čechy a Moravu. 
Tato šetření budou prováděna shodně ve všech 
podnicích (závodech) povinně organisovaných 
v ústředním svazu průmyslu pro Čechy a Mo
ravu podle vládního nařízení ze dne 23. června 
1939, č. 168 Sb., o organické výstavbě hospo
dářství, a nařízení ministra průmyslu, obcho
du a živností ze dne 29. srpna 1939, č. 197 Sb., 
kterým se vydávají prováděcí předpisy k vlád
nímu nařízení č. 168/1939 Sb.

O Provedením tohoto šetření jest podle 
§ 1 vl. nař. č. 634/1919 Sb. pověřen ústřední 
statistický úřad.

§2.
Předmětem šetření jsou:

a) výdělky, t. j. skutečně súčtované a 
vyplacené mzdy za výplatní období v rozhodné 
době šetření,

b) pracovní doba, t. j. pracovní ho
diny, za které byla mzda súčtována, resp. 
vyplacena,

c) zaměstnanost, t. j. počet dělníků, 
na které se uvedené súčtování vztahuje.

§3-
Zpravodajská povinnost pro tato šetření 

ukládá se všem majitelům průmyslových pod
niků (závodů), pokud tyto podniky (závody) 
vykazují podmínky stanovené v § 1. Závo
dem rozumí se tu jednotka, která účtováním 
nebo správou se liší od jiných hospodářských 
jednotek téhož podnikatele.

§4-

Každý, kdo má pro uvedené šetření zpravo
dajskou povinnost, je povinen dotazníky ve 
všech částech podle návodu správně, pravdivě 
a včasně vyplniti. Všechny podniky (závody) 
jsou dále povinny k žádosti ústředního statis
tického úřadu údaje v dotazníku učiněné opra- 
viti, doplniti nebo vysvětliti.

§ 5.
(-i) Všichni, kdož jsou ústředním statistic

kým úřadem pověřeni provedením šetření, 
jsou vůči komukoliv povinni mlčenlivostí o vě
cech, o nichž se dozvědí jak o osobnosti jed
notlivce, tak o poměrech jednotlivých závodů ; 
nesmějí vědomosti o těchto věcech použiti 
k jiným účelům nežli k účelům spojeným se 
šetřením.

(-) Porušení povinnosti zpravodajské^nebo 
povinnosti mlčenlivosti o věcech zjištěných 
při těchto statistických šetřeních se trestá 
podle § 5, odst. 2 a § 8, odst. 2 zákona ze dne
28. ledna 1919, č. 49 Sb., o organisaci statis
tické služby.

§ 6.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Ing. Eliáš v. r.

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze. — Dohiéáací poštovní úřad Praha 25. 84


